2. NMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 069-2024-MDP/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)
74| NUMERO DE ACTA [ 0188-2024-MDP/OEC
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pichari, el dia Martes 16 del mes de Julio del afio 2024, en la Unidad de Logistica y Patrimonio a las 17:40 horas; el Organo Encargado de
las Contratacicnes, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 069-2024-MDP/OEC - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE KIT DE CLORACION POR GOTEO, PARA
EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CUIDADO INTEGRAL DE LA SALUD Y NUTRICION EN NINOS MENORES DE 05 ANOS DE EDAD EN LAS
COMUNIDADES NATIVAS Y COLONOS DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO", a fin de
EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente
Il procedimiento de seleccion, en cumplimiento ai Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones de! Estado.

3 |SOBRE El. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacién pdblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que|
participan los siguientes miembros:

Miembro LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA TITULAR Dependencia: QEC

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o razdn social del participante Estado
1 10285749617 |VARGAS HUAPAYA ALFREDO Valido
_2 10447952322 |PARIONA ARRIBURU JAVIER Valido _
3 10700295287 |AMIQUERO FERNANDEZ JOHN ARTHUR Valido
4 10766208288 |QUISPE QUILCA EVINSCON Vialido
I 5 20448121349 |SCCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA S.A. Viélido
6 20495065031 |INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.LLR.L. Vélido
7 20534766352 |GRUPQO HV CONSTRUCTOR S.A.C. Valido
8 2056864687§ GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. Vélido
9 | 20574766134 |OLUBET EARL. ) Valido N
10 20600982487 |CAFEGU PERU S.A.C. Valido
11 20602499040 |HT CONSUR S.A.C. Vdlido
_12 ' 20603253141 |GUIMESAE.L.R.L. Valido
13 20603822286 |OBERA HRNS INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. Vialido
] 14 | 20606371862 |TECNAL INGENIERIA E.LR.L. ) | Valido
16 20?5085681 16 |ECCGSA S.A.C. Valido
16 20609528941 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. Valido ]
| 17 20610922555 CbRPORACION LIDERCOM S.AC. Valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES N
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia
12/06/2024, segin el siguiente:

N° RUC Nombre o razén social del postor AT representante_ adlichcomingdes Hora de Presentacion
consorcio
MUNARRIZ AEDO JESUS SIXTO i
1 | 20606371862 TECNAL INGENIERIA E.LR.L. DN 21607832 18:46
2 | 20495065031 INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.LR.L. AN U A pog = FERMIN 23:24
VARGAS HUAPAYA ALFREDO )
| 3 | 10285749617 VARGAS HUAPAYA ALFREDO L 2657400 23:50
[ 4 | 10700205287 AMIQUERO FERNANDEZ JOHN ARTHUR el ngﬁ‘_’;';gfgzsgg”“ ARTHUR 23:53
CARDENAS LOZANO ORLANDO . |
5 | 20600082487 CAFEGU PERU S.AC. DA 20105300 | 23:56
|OBSERVACION: 1

6 |Acto seguido se procede con la apertura de Ia oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
DOCUMENTACION DE PRESENTACGION OBLIGATORIA TECNAL INGENIERIA | INVERSIONESY | 0 AS HUAPAYA
SERVICIOS JOUMIC
E.LR.L. ALFREDO
ElR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Persona Juridica
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo (Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
&) Presentar ficha técnica, catalogos o folletos, de la marca y modelos de los insumos, partes o CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
equipo necesario para la ejecucion del servicio.
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
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g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los |
integrantes, el representante coman, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como ef porcentaje equivalente a NE CORRESPONDE HO CORRESEONDE HO CORRESEONDE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE | ADMITIDO | ADMITIDO NO ADMITIDO
POSTOR 4 POSTOR 5
DOCUMENTACION DE PRESENTACGION OBLIGATORIA
AMIQUERO FERNANDEZ| ¢ e o peqy 5 AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
EDocumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o -
Persona Juridica CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 def Reglamento. (Anexo N°2) | CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencizla contenidos en €l numeral ]
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
e) Presentar ficha técnica, catalogos o folletos, de la marca y modelos de los insumos, partes o
equipo necesario para la ejecucion del servicio. NO CUMPLE CUMPLE
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO CORRESFONDE NO CORRESEONRE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° €) |I CUMPLE CUMPLE

DETALLE

NO ADMITIDO [ ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

£

De acuerdo con la re

tuada, la sigui

oferta no se admit

alos si

N® RUC Nombre o razén social del postor

CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD

1 10285749617 VARGAS HUAPAYA ALFREDOQ

En su oferta, en los documentos de presentacion obligatoria 2.2.1.1.) Dacumentos para la admision de la oferta; el postor
presento todas las literales para acreditar su cumplimiento de la oferta, pero en el literal &) "Presentar ficha técnica,
catalogos o folietos, de la marca y modelos de los insumos, partes o equipo necesario para la ejecucion del servicio™;
dicho esto, el postor no cumple con dicha acreditacion documentaria.

Como se indico, se reviso la oferta del postor, 0 que no presenta el siguiente sustento: 01) El postor en su oferta no
presento la ficha tecnica o folleto o catalogo de los bienes a ser utilizados en el servicio; lo que, esta indicado y detallado
los materiales a ser utilizarse en el numeral 4.2.1 del Termino de Referencia del Capitulo Il de las bases integradas. 02)
Sin perfucio de ello, ef postor tampoco no sustenta el equipamiento estrategico, capacitacion, experiencia del personal
clave, en la presentacion de experiencia clave, es ofra persona y no el profesional mencionado, y tambien en el Anexo N°
8 no sustenta la experiencia del postor en el objeto de la convocatoria.

Esta evaluacion es en merito a lo indicado en el capitulo 1.7. del capitulo | de las bases integradas; "En Ja apertura
eleclronica de la oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, verifica
la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con ef numeral 73.2 def articulo 73 def
reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas, detallados en fa seccion especifica de las bases. de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admita”.

En consecuencia y revisado por el organo encargado de las contrataciones, el postor se considera NO ADMITIDO; debido
al no cumplimiento en la presentacion de los documentos sustentatorios indicados en las bases integradas.

1 10700295287

ARTHUR

AMIQUERQ FERNANDEZ JOHN

En su oferta, en los documentos de presentacion obligatoria 2.2.1.1.) Documentos para la admision de la oferta; el postor
presento todas las literaies para acreditar su cumplimiento de la oferta, pero en el literal e) "Fresentar ficha técnica,
catalogoes o folletos, de fa marca y modelos de los insumos, partes o equipo necesario para la ejecucion del servicio™
dicho esto, el postor no cumple con dicha acreditacion documentaria.

Como se indico, se reviso la oferta def postor, lo que no presenta el siguiente sustento: 01) El postor en su oferta no
presento completo la ficha tecnica o folleto o catalogo de los bienes a ser utilizados en el servicio, mas aun presenta
incompleto los materiales que se utilizaran; es asi, que no cumple en sustentar mencionado en las admisibilidad de su
oferta, por no haber presentada completo su ficha tecnica o catalogo o follstos; lo que, esta indicado y detallado los
materiales & ser utilizarse en el numeral 4.2.1 del Termino de Referencia del Capitulo Ill de las bases integradas.

Esta evaluacion es en merito a lo indicado en el capitulo 1.7. del capitulo | de las bases integradas; “En /a apertura
electronica de fa oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segtin comesponda, verifica
la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con ef numeral 73.2 del articuio 73 del
reglamento y determina si las ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de fas
especificaciones técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. de no cumplir con fo requerido, fa oferta se
considera no admita".

En consecuencia y revisado por el organo encargado de las contrataciones, el postor se considera NO ADMITIDO; debido
al no cumplimiento en la presentacion ds los documentos sustentatorios indicados en las bases integradas.

g _!D—ETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

N° RUC

Nombre o razén social del postor | Item a los que postuia

1 20606371862

TECNAL INGENIERIA E.LR.L. ITEM UNICO

2 | 20495065031

INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.LR.L. ITEM UNICO

| 3 | 20600982487

CAFEGU PERU S.A.C. ITEM UNICO
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9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO
Ne RUC | Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado i
1 20606371862 TECNAL INGENIERIA E.LR.L. $/163,750.00 262.00
2 20495065031 INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.L.R.L. $/77,250.00 123.60
3 20500982487 II CAFEGU PERU S.A.C. $/120,000.00 192.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
FI;evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES i
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR. )
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TECNAL INGENIERIA E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 37.74
10.1 ;’LAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 20.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10) 0.00 i
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 62.74
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.LLR.L.
) FACTORES PUNTAJES
ERECIO 80.00
10.2 |B) PLAZO DE PRESTACION DEL SEI-IVICIO - 20.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10) 10.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11-) J 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CAFEGU PERU S.A.C. e
- FACTORES _| PUNTAJES
A) PRECIO . 51.50
10.3 ’lla) PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO B 10.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10) - 0.00 ]
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.50

| 11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
| DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL. ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 PUNTAJE TOTAL
1 INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.LR.L. 115.00
f— = —
2 CAFEGU PERU S.A.C. 66.50
3 TECNAL INGENIERIAE.L.R.L. 62.74

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segun el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de |
Calificacion detallados en las Bases.

121 INVERSIONES Y
NOMBRE O RAZON SOCIAL SERVICIOS Joumic | CAFEGUPERU | TECNAL INGENIERIA
ciosd SAC. EIRL.

|REQUISITOS DE CALIFICACION

A |cAPAGIDAD LEGAL - HABILITACION
| Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. |Equipamiento Estrategico
| Acreditacion | CUMPLE J NO CUMPLE [ CUMPLE
B3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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B.3.1.|Formacion Academica

| Acreditacion ' [ cumpLe | CUMPLE CUMPLE
B.3.2.|Capacitacion N
; Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acreditacion | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
c EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
| | Facturacion CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
’7 RESULTADO DE LA CALIFICACION ' CALIFICADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO

12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

A} EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LA DOCUMENTACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; YA QUE
PRESENTA PARA SU SUSTENTO LA FACTURA ELECTRONICA E001-66, CONTENIENDO LOS EQUIPOS REQUERIDOS DE 01
Ph metro digital portatil con sonda Y 01 Colorimetro digital portatil para el control de cloro residual ycloro total ; PERO SOLO
PRESENTA LA CANTIDAD DE 01 (pag. 31), LO QUE SE SOLICITA ES LA CANTIDAD DE 02 Colorimetro digital portatil para ef
control de cloro residual y cloro fotal. ANTE ELLO, EL POSTOR NO REPRESENTA LA CANTIDAD REQUERIDA DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO. B) EL POSTOR NO CUMPLE, CON LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD, DEBIDO A QUE EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA E8 SERVICIOS Y NO ADQUISICIONES DE BIENES;
EL POSTOR PRESENTA EL CONTRATO N° 027-2023-GRA (pag. 12) DEL GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH, PERQ ESTA ES
CONTRATACION DE BIENES, Y NO CUMPLE CON LO, QUE SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS INDICADO EN SERVICIOS
SIMILARES AL SIGUIENTE: Servicios de i ion y/o i ion de si de cloracion y/o similares . PRECISADO LO
ANTERIOR, EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES SERVICIO Y NO ADQUISICION DE BIENES, LO QUE EL POSTOR NO
CUMPLE CON DICHA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD.

DE ESTA MANERA, EL POSTOR TENIA CONOCIMIENTO DE LAS CONDICIONES, TERMINOS Y REGLAS DE LAS BASES, POR
ELLO SUSCRIBE EL ANEXO N° 02 CON TODOS LOS INCISOS, ESPECIFICANDO EL iNGISO V ACEPTANDO DICHO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN CONSECUENCIA Y REVISADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA
1 DESCALIFICADO; DEBIDC AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS
|INDICADOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA-REQUISITOS DE CALIFICACION INDICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

A) EL POSTOR NO CUMPLE, EN LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD; YA QUE, EN
LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EXPERIENCIA SIMILARES SE SOLICITA REFERENTE AL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA, AS! QUE, PRESENTA EL CONTRATO N° 088-2022-MDS/GM DE LA EJECUCION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA Y SANEAMIENTO; COMO ES DE VERSE, ESTA NO CUMPLE GON EL OBJETO

| RELACIONADO A ALA CONVOCATORIA Ni SIMILARES, ADEMAS NO ADJUNTA LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO O
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD. AL RESPECTO PRESENTA EL ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BANCO BCP CON
EL ABONO DE LA CANCELACION, PERO SIN ADJUNTAR LA FACTURA RESPECTIVA; SE SABE QUE LA SUSTENTACION DE LA
EXPERIENCIA ES DE 02 FORMAS, 1) CON ORDEN DE SERVICIO O CONTRATO MAS SU CONFORMIDAD DE CUMPLIMIENTO
2) CON LA FACTURA Y EL ESTADO DE CUENTA QUE ACREDITA SU ABONO DE PAGO. DE LO EXPUESTO, EL POSTOR NO
20606371862 TECNAL INGENIERIA E.L.R.L. CUMPLE CON LO MENCIONADO DE LA EXPERIECNIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, POR NO HABER ACREDITADO LA
FACTURA ELECTRONICA QUE DEMUESTRE EL SERVICIO REALIZADO CON SU PAGO A SU CUENTA, OTRO ES QUE, NO
CUMPLE CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA DEL SERVIGIO O SIMILARES, TODOS ESTOS INDICADOS EN LA BASES
INTEGRADAS.

DE ESTA MANERA, EL POSTOR TENIA CONOCIMIENTO DE LAS CONDICIONES, TERMINOS Y REGLAS DE LAS BASES, POR
ELLO SUSCRIBE EL ANEXO N° 02 CON TODOS LOS INGISOS, ESPECIFICANDO EL INCISO V ACEPTANDO DICHO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN CONSECUENGIA Y REVISADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA
DESCALIFICADO; DEBIDO AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS EN LOS

20600982487 CAFEGU PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION INDICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

13 LRESUI;TADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases.

N® ‘ NOMBRE O I-!AZON SOCIAL DEL POS'-I'OR GANADOR
1 l INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.LR.L. RUC: o 20495065031
'DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE - = - _— |
N° RUC Nombre o razon social del postor _' Precio de la Oferta % del valor estimado Valor Estimado
1 20495065031 INVERSIONES Y SERVICIOS JOUMIC E.I.R.L. SI77,250.60 123.6 5/ 62,500.00

|PROCEDIMIENTO PARA OTORGAR LA BUENA PRO, DEBIDO A QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO

Segun el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Articulo 68 Numeral 68.3) dispone que: "En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, ef
drgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningin caso ef valor estimado es puesto en conocimiento del postor”; bajo este marco legal este OEC solicito mediante el CARTA N°
063-2024-MDP/OEC de fecha 14/06/2024 para su reduccion de su oferta economica al postor que ocupo el primer lugar segun orden de prelacion, ya que su oferta economica
supera el valor estimado de la convocatoria y que cumple con todas las condiciones solicitadas en las bases integradas; dando asi un plazo de un (01) dia habil para su respuesta a
esta entidad y por el canal notificado. Es asi, a traves de la CARTA N° 010-2024-JOUMIC.E J.R.L.GG de fecha 17/07/2024 el postor responde y concede una respuesta de la no
procedencia, ya que su precio esta acorde a todas los costos de los materiales a nivel del mercado comercial, por ello que mantiene su oferta inicial por el monto de S/. 77,250.00
soles; teniendo esta negativa del postor se procede continuar con el procedimiento de seleccion.

Bajo este sustento el Organo Encargado de las Contrataciones solicito mediante el INFORME N°091-2024-MDP/OEC de fecha 17/06/2024, a la Direccion de la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, el respectivo ampliacion del presupuesto por la diferencia, ya que la oferta economica del postor supera el valor estimado de la contratacion; y dicha
Direccion solicito las opiniones de las areas usuarias involucradas: y mediante ef INFORME N° 0122-2024-MDP/GEYDS/NUTRICION/SFTP-R del Gerente de Educacion y
Desarrollo Social, autorizando el incremento de la CCP N° 06181, esto en base a la aprobacion y autorizacion del Residente (e) del proyecto para su ampliacion presupusstal para
cubrir la variacion del costo del bien.

En merito a esto, la Direccion de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, realizo la ampliacion de! CCP N° 06181 por el presupuesto adicional de $/. 14,750.00 soles y su
aprobacion respectivo. Ante la aprobacion de la ampliacion presupuestal, este Organo Encargado de las Contrataciones quien esta a cargo del procedimiento de seleccion, toma la
decision de continuar con el otorgamiento de la buena pro al postor que cumple con todos los requisitos y que se adjudico segun la orden de prelacion; dicha ampliacion
presupuestal es aprobado a traves de la R.G. N° 0380-2024-MDP/GM de fecha 10/07/2024 por el servidor correspondiente, en alucion a la Opinion Legal N° 754-2024-MDP-
QAJ/EPC, por el monto total de S/. 77,250.00 soles.




&% MNUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMIS!ON, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N2 069-2024-MDP/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA})
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ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2024-

MDP/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente
detalle:

ITEM | DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
1 INSTALACION DE KIT DE CLORACION 20495065031 INVERSIONES Y SERVICIOS S/. 77,250.00
POR GOTEQ JOUMIC E.LR.L.

Siendo las 16:45 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad.
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NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGAD'Q DE LAS CONTRATACIONES




